2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 мая 2021 года                                 № 435
О проведении ярмарки на территории Олонецкого национального муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»                   и постановлением Правительства Республики Карелия от 30.12.2010 № 324-П                          «Об организации деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Республики Карелия», на основании п. 18 ч. 1 ст. 7 Устава муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Провести разовую универсальную (праздничную) ярмарку в г. Олонце на пл. Гагарина (далее-ярмарка).

2.
Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Олонецкий центр творчества и досуга».

3.
Утвердить дату проведения ярмарки 26.06.2021-27.06.2021, время работы: с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

4.
Вид ярмарки: разовая, тип ярмарки: универсальная (праздничная), адрес проведения: г. Олонец, пл. Гагарина.

5.
Муниципальному бюджетному учреждению «Олонецкий центр творчества                     и досуга» обеспечить (М. Пуллинен):

5.1.
соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей;

5.2.
соблюдение норм, установленных законодательством Российской Федерации           в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарии, охраны окружающей среды, антитеррористической и пожарной безопасности, общественного порядка, антимонопольных требований;

5.3.
разработку и утверждение Плана мероприятий с учетом положений Порядка               и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)                    на ярмарках на территории Республики Карелия, с дальнейшим размещением на своем сайте в сети Интернет;

5.4.
контроль за работой ярмарки;

5.5.
рекламу ярмарки;

5.6.
опубликовать информацию о проведении ярмарки в СМИ и на сайте учреждения в сети Интернет;

5.7.
оснащение ярмарочной площадки информационным стендом.

6.
Разместить настоящее постановление Управлению делами (А. Исаев) на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района                     http://olon-rayon.ru/ и в Муниципальном казенном учреждении «Олонецкая централизованная библиотечная система».

7.
Контроль за выполнением постановления возложить на Управление  экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Богданова).

Глава администрации
       В.Н. Мурый